

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|              |       |                                    |    |        |          |         |     |         |
|--------------|-------|------------------------------------|----|--------|----------|---------|-----|---------|
| 単一43号        | 鋼矢板材料 | SYW295 II w型 7. 5m/枚 地域エクストラ L≦12m | 単位 | 枚      | 数量       | 1       | 単価  | 96, 520 |
| 名称           |       | 規格                                 | 単位 | 数量     | 単価       | 金額      | 摘要  |         |
| 鋼矢板          |       | S Y W 2 9 5                        | t  | 0. 464 | 200, 000 | 92, 800 |     |         |
| 鋼矢板(地域エクストラ) |       | 12m以下                              | t  | 0. 464 | 8, 000   | 3, 712  |     |         |
| 諸雑費（まるめ）     |       |                                    | 式  | 1      |          | 8       |     |         |
| 計            |       |                                    |    |        |          | 96, 520 |     |         |
| 単価           |       |                                    |    |        |          | 96, 520 | 円／枚 |         |
|              |       |                                    |    |        |          |         |     |         |
|              |       |                                    |    |        |          |         |     |         |
|              |       |                                    |    |        |          |         |     |         |
|              |       |                                    |    |        |          |         |     |         |
|              |       |                                    |    |        |          |         |     |         |
|              |       |                                    |    |        |          |         |     |         |
|              |       |                                    |    |        |          |         |     |         |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                    |                    |                          |    |       |         |        |          |       |
|--------------------|--------------------|--------------------------|----|-------|---------|--------|----------|-------|
| 単一44号              | パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み | 陸上 電動式 60kW 無し IIw型 9m以下 | 単位 | 枚     | 数量      | 10     | 単価       | 9,783 |
| 名称                 |                    | 規格                       | 単位 | 数量    | 単価      | 金額     | 摘要       |       |
| 土木一般世話役            |                    |                          | 人  | 0.294 | 30,498  | 8,966  |          |       |
| とび工                |                    |                          | 人  | 0.588 | 32,130  | 18,892 |          |       |
| 普通作業員              |                    |                          | 人  | 0.294 | 24,888  | 7,317  |          |       |
| パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工） |                    | 打込み 電動式60kW IIw型         | 日  | 0.294 | 160,000 | 47,040 | WK250010 |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>19%  |                    |                          | 式  | 1     |         | 15,615 | 単一 58号   |       |
| 計                  |                    |                          |    |       |         | 97,830 |          |       |
| 単価                 |                    |                          |    |       |         | 9,783  | 円／枚      |       |
|                    |                    |                          |    |       |         |        |          |       |
|                    |                    |                          |    |       |         |        |          |       |
|                    |                    |                          |    |       |         |        |          |       |
|                    |                    |                          |    |       |         |        |          |       |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                   |         |             |    |     |        |         |      |        |
|-------------------|---------|-------------|----|-----|--------|---------|------|--------|
| 単一45号             | ウイープホール | シール工、ガス切断含む | 単位 | 箇所  | 数量     | 10      | 単価   | 13,870 |
| 名称                |         | 規格          | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要   |        |
| 土木一般世話役           |         |             | 人  | 0.5 | 30,498 | 15,249  |      |        |
| 溶接工               |         |             | 人  | 1   | 32,640 | 32,640  |      |        |
| 普通作業員             |         |             | 人  | 1   | 24,888 | 24,888  |      |        |
| ウイープホール           |         | φ75 鋼矢板用    | 個  | 10  | 5,870  | 58,700  |      |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>10% |         |             | 式  | 1   |        | 7,223   |      |        |
| 計                 |         |             |    |     |        | 138,700 |      |        |
| 単価                |         |             |    |     |        | 13,870  | 円／箇所 |        |
|                   |         |             |    |     |        |         |      |        |
|                   |         |             |    |     |        |         |      |        |
|                   |         |             |    |     |        |         |      |        |
|                   |         |             |    |     |        |         |      |        |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                   |     |            |    |       |         |        |       |        |
|-------------------|-----|------------|----|-------|---------|--------|-------|--------|
| 単一46号             | 養生工 | 無筋構造物 一般養生 | 単位 | m 3   | 数量      | 10     | 単価    | 952. 7 |
| 名称                |     | 規格         | 単位 | 数量    | 単価      | 金額     | 摘要    |        |
| 土木一般世話役           |     |            | 人  | 0. 08 | 30, 498 | 2, 439 |       |        |
| 普通作業員             |     |            | 人  | 0. 25 | 24, 888 | 6, 222 |       |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>10% |     |            | 式  | 1     |         | 866    |       |        |
| 計                 |     |            |    |       |         | 9, 527 |       |        |
| 単価                |     |            |    |       |         | 952. 7 | 円／m 3 |        |
|                   |     |            |    |       |         |        |       |        |
|                   |     |            |    |       |         |        |       |        |
|                   |     |            |    |       |         |        |       |        |
|                   |     |            |    |       |         |        |       |        |
|                   |     |            |    |       |         |        |       |        |
|                   |     |            |    |       |         |        |       |        |
|                   |     |            |    |       |         |        |       |        |

# 参考資料（1）

|                   |     |                |    |       |  |         |  |        |
|-------------------|-----|----------------|----|-------|--|---------|--|--------|
|                   |     |                |    |       | <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> |         | <div> <div>2025. 08</div> <div>2025. 08</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div> |        |
| 単一47号             | 養生工 | 無筋構造物 特殊養生(練炭) | 単位 | m 3   | 数量   | 10      | 単価   | 3, 039 |
| 名称                |     | 規格             | 単位 | 数量    | 単価   | 金額      | 摘要   |        |
| 土木一般世話役           |     |                | 人  | 0. 25 | 30, 498  | 7, 624  |  |        |
| 普通作業員             |     |                | 人  | 0. 72 | 24, 888  | 17, 919 |  |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>19% |     |                | 式  | 1     |  | 4, 847  |  |        |
| 計                 |     |                |    |       |  | 30, 390 |  |        |
| 単価                |     |                |    |       |  | 3, 039  | 円／m 3  |        |
|                   |     |                |    |       |  |         |  |        |
|                   |     |                |    |       |  |         |  |        |
|                   |     |                |    |       |  |         |  |        |
|                   |     |                |    |       |  |         |  |        |
|                   |     |                |    |       |  |         |  |        |
|                   |     |                |    |       |  |         |  |        |
|                   |     |                |    |       |  |         |  |        |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|       |             |  |    |       |          |          |      |          |
|-------|-------------|--|----|-------|----------|----------|------|----------|
| 単一48号 | 鉄筋工〔市場単価〕   | SR235 φ16～25 一般構造物 10t未満<br>無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)<br>補正無(一般構造物) | 単位 | t     | 数量       | 1        | 単価   | 219, 900 |
|       | 名称          | 規格   | 単位 | 数量    | 単価       | 金額       | 摘要   |          |
|       | 鉄筋コンクリート用棒鋼 | S R 2 3 5 径 1 6 ～ 2 5  | t  | 1. 03 | 136, 000 | 140, 080 |      |          |
|       | 鉄筋工         | 加工・組立共 一般構造物   | t  | 1     | 79, 764  | 79, 764  |      |          |
|       | 諸雑費（まるめ）    |  | 式  | 1     |          | 56       |      |          |
|       | 計           |  |    |       |          | 219, 900 |      |          |
|       | 単価          |  |    |       |          | 219, 900 | 円／ t |          |
|       |             |  |    |       |          |          |      |          |
|       |             |  |    |       |          |          |      |          |
|       |             |  |    |       |          |          |      |          |
|       |             |  |    |       |          |          |      |          |
|       |             |  |    |       |          |          |      |          |
|       |             |  |    |       |          |          |      |          |
|       |             |  |    |       |          |          |      |          |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|       |          |    |    |      |         |         |                    |         |
|-------|----------|----|----|------|---------|---------|--------------------|---------|
| 単一49号 | ポンプ設置・撤去 |    | 単位 | 箇所   | 数量      | 1       | 単価                 | 94, 070 |
|       | 名称       | 規格 | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要                 |         |
|       | 土木一般世話役  |    | 人  | 0. 5 | 30, 498 | 15, 249 |                    |         |
|       | 特殊作業員    |    | 人  | 0. 1 | 31, 518 | 3, 151  |                    |         |
|       | 普通作業員    |    | 人  | 2    | 24, 888 | 49, 776 |                    |         |
|       | バックホウ運転  |    | 日  | 0. 5 | 51, 770 | 25, 885 | WK250540<br>単一 59号 |         |
|       | 諸雑費（まるめ） |    | 式  | 1    |         | 9       |                    |         |
|       | 計        |    |    |      |         | 94, 070 |                    |         |
|       | 単価       |    |    |      |         | 94, 070 | 円／箇所               |         |
|       |          |    |    |      |         |         |                    |         |
|       |          |    |    |      |         |         |                    |         |
|       |          |    |    |      |         |         |                    |         |
|       |          |    |    |      |         |         |                    |         |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                  |       |                             |    |       |          |          |                    |          |
|------------------|-------|-----------------------------|----|-------|----------|----------|--------------------|----------|
| 単－50号            | ポンプ運転 | 1600以上1800(m3/h)未満 10m 常時排水 | 単位 | 日     | 数量       | 1        | 単価                 | 150, 300 |
|                  | 名称    | 規格                          | 単位 | 数量    | 単価       | 金額       | 摘要                 |          |
| 特殊作業員            |       |                             | 人  | 0. 17 | 31, 518  | 5, 358   |                    |          |
| 工事用水中ポンプ運転       |       | 1600以上1800(m3/h)未満 10m 常時排水 | 日  | 1     | 19, 310  | 19, 310  | WK250400<br>単－ 60号 |          |
| 発動発電機運転          |       | 1600以上1800(m3/h)未満 10m 常時排水 | 日  | 1     | 121, 300 | 121, 300 | WK250410<br>単－ 61号 |          |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>3% |       |                             | 式  | 1     |          | 4, 332   |                    |          |
| 計                |       |                             |    |       |          | 150, 300 |                    |          |
| 単価               |       |                             |    |       |          | 150, 300 | 円／日                |          |
|                  |       |                             |    |       |          |          |                    |          |
|                  |       |                             |    |       |          |          |                    |          |
|                  |       |                             |    |       |          |          |                    |          |
|                  |       |                             |    |       |          |          |                    |          |
|                  |       |                             |    |       |          |          |                    |          |



参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                           |      |  |    |        |        |        |        |        |
|---------------------------|------|--|----|--------|--------|--------|--------|--------|
| 単一51号                     | 現場除雪 | 運搬路 D 609m2 903m2 136m2<br>0m2 21t 排出ガス対策型 無 | 単位 | 式      | 数量     | 1      | 単価     | 58,673 |
| 名称                        |      | 規格   | 単位 | 数量     | 単価     | 金額     | 摘要     |        |
| ブルドーザ [普通・排出ガス対策型（第1次基準）] |      | 2 1 t 級                                      | 時間 | 3. 604 | 16,280 | 58,673 | 単一 62号 |        |
| 計                         |      |  |    |        |        | 58,673 |        |        |
| 単価                        |      |  |    |        |        | 58,673 | 円／式    |        |
|                           |      |  |    |        |        |        |        |        |
|                           |      |  |    |        |        |        |        |        |
|                           |      |  |    |        |        |        |        |        |
|                           |      |  |    |        |        |        |        |        |
|                           |      |  |    |        |        |        |        |        |
|                           |      |  |    |        |        |        |        |        |
|                           |      |  |    |        |        |        |        |        |
|                           |      |  |    |        |        |        |        |        |
|                           |      |  |    |        |        |        |        |        |
|                           |      |  |    |        |        |        |        |        |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|         |      |                           |    |         |         |          |     |          |
|---------|------|---------------------------|----|---------|---------|----------|-----|----------|
| 単一52号   | 現場除雪 | 現場内 D 188m2 482m2 1m2 0m2 | 単位 | 式       | 数量      | 1        | 単価  | 797, 466 |
| 名称      |      | 規格                        | 単位 | 数量      | 単価      | 金額       | 摘要  |          |
| 土木一般世話役 |      |                           | 人  | 3. 605  | 30, 498 | 109, 945 |     |          |
| 普通作業員   |      |                           | 人  | 21. 627 | 24, 888 | 538, 252 |     |          |
| 軽作業員    |      |                           | 人  | 7. 209  | 20, 706 | 149, 269 |     |          |
| 計       |      |                           |    |         |         | 797, 466 |     |          |
| 単価      |      |                           |    |         |         | 797, 466 | 円／式 |          |
|         |      |                           |    |         |         |          |     |          |
|         |      |                           |    |         |         |          |     |          |
|         |      |                           |    |         |         |          |     |          |
|         |      |                           |    |         |         |          |     |          |
|         |      |                           |    |         |         |          |     |          |
|         |      |                           |    |         |         |          |     |          |
|         |      |                           |    |         |         |          |     |          |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|       |                |    |    |      |         |          |                    |        |
|-------|----------------|----|----|------|---------|----------|--------------------|--------|
| 単一53号 | 仮囲い設置・撤去（Pタイプ） |    | 単位 | m 2  | 数量      | 100      | 単価                 | 1, 737 |
|       | 名称             | 規格 | 単位 | 数量   | 単価      | 金額       | 摘要                 |        |
|       | 土木一般世話役        |    | 人  | 1. 2 | 30, 498 | 36, 597  |                    |        |
|       | 普通作業員          |    | 人  | 5    | 24, 888 | 124, 440 |                    |        |
|       | バックホウ（クローラ型）運転 |    | 日  | 0. 6 | 20, 960 | 12, 576  | WK250570<br>単一 63号 |        |
|       | 諸雑費（まるめ）       |    | 式  | 1    |         | 87       |                    |        |
|       | 計              |    |    |      |         | 173, 700 |                    |        |
|       | 単価             |    |    |      |         | 1, 737   | 円／m 2              |        |
|       |                |    |    |      |         |          |                    |        |
|       |                |    |    |      |         |          |                    |        |
|       |                |    |    |      |         |          |                    |        |
|       |                |    |    |      |         |          |                    |        |
|       |                |    |    |      |         |          |                    |        |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                      |             |  |    |      |         |          |     |          |
|----------------------|-------------|--|----|------|---------|----------|-----|----------|
| 単一54号                | 重建設機械分解組立輸送 | 分解組立+輸送(往復) フォークリフト<br>20t級以上21t級以下 標準(1. 0) | 単位 | 回    | 数量      | 1        | 単価  | 467, 100 |
|                      | 名称          | 規格   | 単位 | 数量   | 単価      | 金額       | 摘要  |          |
| 特殊作業員                |             |  | 人  | 2. 8 | 31, 518 | 88, 250  |     |          |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |             | 2 5 t 吊                                      | 日  | 2. 1 | 45, 200 | 94, 920  |     |          |
| 運搬費等率<br>155%        |             |  | 式  | 1    |         | 283, 913 |     |          |
| 諸雑費（まるめ）             |             |  | 式  | 1    |         | 17       |     |          |
| 計                    |             |  |    |      |         | 467, 100 |     |          |
| 単価                   |             |  |    |      |         | 467, 100 | 円／回 |          |
|                      |             |  |    |      |         |          |     |          |
|                      |             |  |    |      |         |          |     |          |
|                      |             |  |    |      |         |          |     |          |
|                      |             |  |    |      |         |          |     |          |
|                      |             |  |    |      |         |          |     |          |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                      |             |   |    |      |         |             |     |             |
|----------------------|-------------|---|----|------|---------|-------------|-----|-------------|
| 単－55号                | 重建設機械分解組立輸送 | 分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系<br>35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下)<br>標準(1. 0) | 単位 | 回    | 数量      | 1           | 単価  | 1, 288, 000 |
|                      | 名称          | 規格  | 単位 | 数量   | 単価      | 金額          | 摘要  |             |
| 特殊作業員                |             |   | 人  | 5. 5 | 31, 518 | 173, 349    |     |             |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |             | 2 5 t 吊   | 日  | 1. 5 | 45, 200 | 67, 800     |     |             |
| 運搬費等率<br>434%        |             |   | 式  | 1    |         | 1, 046, 586 |     |             |
| 諸雑費 (まるめ)            |             |   | 式  | 1    |         | 265         |     |             |
| 計                    |             |   |    |      |         | 1, 288, 000 |     |             |
| 単価                   |             |   |    |      |         | 1, 288, 000 | 円／回 |             |
|                      |             |   |    |      |         |             |     |             |
|                      |             |   |    |      |         |             |     |             |
|                      |             |   |    |      |         |             |     |             |
|                      |             |   |    |      |         |             |     |             |
|                      |             |   |    |      |         |             |     |             |

# 参考資料（１）

|         |              |       |    |    |    |                            |  |          |
|---------|--------------|-------|----|----|----|----------------------------|--|----------|
|         |              |       |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 08<br>2025. 08<br>1. 000-00-00-2-0 |          |
| 単－56号   | システム初期費（ＩＣＴ） | バックホウ | 単位 | 式  | 数量 | 1                          | 単価                                       | 598, 000 |
| 名称      |              | 規格    | 単位 | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                       |          |
| システム初期費 |              | バックホウ | 式  | 1  |    | 598, 000                   |  |          |
| 計       |              |       |    |    |    | 598, 000                   |  |          |
| 単価      |              |       |    |    |    | 598, 000                   | 円／式                                      |          |
|         |              |       |    |    |    |                            |  |          |

|         |              |       |    |    |    |                            |  |          |
|---------|--------------|-------|----|----|----|----------------------------|--|----------|
|         |              |       |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 08<br>2025. 08<br>1. 000-00-00-2-0 |          |
| 単－57号   | システム初期費（ＩＣＴ） | ブルドーザ | 単位 | 式  | 数量 | 1                          | 単価                                       | 548, 000 |
| 名称      |              | 規格    | 単位 | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                       |          |
| システム初期費 |              | ブルドーザ | 式  | 1  |    | 548, 000                   |  |          |
| 計       |              |       |    |    |    | 548, 000                   |  |          |
| 単価      |              |       |    |    |    | 548, 000                   | 円／式                                      |          |
|         |              |       |    |    |    |                            |  |          |

## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|       |                          |                                |     |       |         |          |     |          |
|-------|--------------------------|--------------------------------|-----|-------|---------|----------|-----|----------|
| 単-58号 | バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）       | 打込み 電動式60kW IIw型               | 単位  | 日     | 数量      | 1        | 単価  | 160, 000 |
|       | 名称                       | 規格                             | 単位  | 数量    | 単価      | 金額       | 摘要  |          |
|       | 運転手（特殊）                  |                                | 人   | 1     | 29, 070 | 29, 070  |     |          |
|       | 軽油                       |                                | L   | 76    | 145     | 11, 020  |     |          |
|       | バイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕     | 4 6 1～4 8 0 k N 6 0 k W        | 供用日 | 1. 31 | 23, 100 | 30, 261  |     |          |
|       | クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕 | 排出ガス対策型（2 0 1 4年規制）5 0～5 5 t 吊 | 供用日 | 1. 31 | 68, 400 | 89, 604  |     |          |
|       | 諸雑費（まるめ）                 |                                | 式   | 1     |         | 45       |     |          |
|       | 計                        |                                |     |       |         | 160, 000 |     |          |
|       | 単価                       |                                |     |       |         | 160, 000 | 円／日 |          |
|       |                          |                                |     |       |         |          |     |          |
|       |                          |                                |     |       |         |          |     |          |
|       |                          |                                |     |       |         |          |     |          |
|       |                          |                                |     |       |         |          |     |          |

## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|       |                          |   |    |       |        |        |     |        |
|-------|--------------------------|---|----|-------|--------|--------|-----|--------|
| 単－59号 | バックホウ運転                  |   | 単位 | 日     | 数量     | 1      | 単価  | 51,770 |
|       | 名称                       | 規格  | 単位 | 数量    | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
|       | 運転手（特殊）                  |   | 人  | 1     | 29,070 | 29,070 |     |        |
|       | 軽油                       |   | L  | 45    | 145    | 6,525  |     |        |
|       | バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 | 山積0. 8 m <sup>3</sup> （平積0. 6 m <sup>3</sup> ） 2. 9 t 吊 | 日  | 1. 47 | 11,000 | 16,170 |     |        |
|       | 諸雑費（まるめ）                 |   | 式  | 1     |        | 5      |     |        |
|       | 計                        |   |    |       |        | 51,770 |     |        |
|       | 単価                       |   |    |       |        | 51,770 | 円／日 |        |
|       |                          |   |    |       |        |        |     |        |
|       |                          |   |    |       |        |        |     |        |
|       |                          |   |    |       |        |        |     |        |
|       |                          |   |    |       |        |        |     |        |
|       |                          |   |    |       |        |        |     |        |



参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                   |            |                             |     |     |       |        |     |        |
|-------------------|------------|-----------------------------|-----|-----|-------|--------|-----|--------|
| 単一60号             | 工事用水中ポンプ運転 | 1600以上1800(m3/h)未満 10m 常時排水 | 単位  | 日   | 数量    | 1      | 単価  | 19,310 |
| 名称                |            | 規格                          | 単位  | 数量  | 単価    | 金額     | 摘要  |        |
| 工事用水中モータポンプ [普通型] |            | 潜水ポンプ 口径φ250mm 全揚程10m       | 供用日 | 5.5 | 3,510 | 19,305 |     |        |
| 諸雑費（まるめ）          |            |                             | 式   | 1   |       | 5      |     |        |
| 計                 |            |                             |     |     |       | 19,310 |     |        |
| 単価                |            |                             |     |     |       | 19,310 | 円／日 |        |
|                   |            |                             |     |     |       |        |     |        |
|                   |            |                             |     |     |       |        |     |        |
|                   |            |                             |     |     |       |        |     |        |
|                   |            |                             |     |     |       |        |     |        |
|                   |            |                             |     |     |       |        |     |        |
|                   |            |                             |     |     |       |        |     |        |
|                   |            |                             |     |     |       |        |     |        |
|                   |            |                             |     |     |       |        |     |        |

## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|       |                     |                             |    |      |         |          |     |          |
|-------|---------------------|-----------------------------|----|------|---------|----------|-----|----------|
| 単一61号 | 発動発電機運転             | 1600以上1800(m3/h)未満 10m 常時排水 | 単位 | 日    | 数量      | 1        | 単価  | 121, 300 |
|       | 名称                  | 規格                          | 単位 | 数量   | 単価      | 金額       | 摘要  |          |
|       | 軽油                  |                             | L  | 744  | 145     | 107, 880 |     |          |
|       | 発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動] | 2 5 0 k V A                 | 日  | 1. 1 | 12, 200 | 13, 420  |     |          |
|       | 諸雑費（まるめ）            |                             | 式  | 1    |         | 0        |     |          |
|       | 計                   |                             |    |      |         | 121, 300 |     |          |
|       | 単価                  |                             |    |      |         | 121, 300 | 円／日 |          |
|       |                     |                             |    |      |         |          |     |          |
|       |                     |                             |    |      |         |          |     |          |
|       |                     |                             |    |      |         |          |     |          |
|       |                     |                             |    |      |         |          |     |          |
|       |                     |                             |    |      |         |          |     |          |
|       |                     |                             |    |      |         |          |     |          |

## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                          |                              |         |    |       |         |         |      |         |
|--------------------------|------------------------------|---------|----|-------|---------|---------|------|---------|
| 単一62号                    | ブルドーザ〔普通・排出ガス対策型<br>（第1次基準）〕 | 2 1 t 級 | 単位 | 時間    | 数量      | 1       | 単価   | 16, 280 |
|                          | 名称                           | 規格      | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要   |         |
| 運転手（特殊）                  |                              |         | 人  | 0. 16 | 29, 070 | 4, 651  |      |         |
| 軽油                       |                              |         | L  | 22    | 145     | 3, 190  |      |         |
| ブルドーザ〔普通・排出ガス対策型（第1次基準）〕 |                              | 2 1 t 級 | 時間 | 1     | 8, 430  | 8, 430  |      |         |
| 諸雑費（まるめ）                 |                              |         | 式  | 1     |         | 9       |      |         |
| 計                        |                              |         |    |       |         | 16, 280 |      |         |
| 単価                       |                              |         |    |       |         | 16, 280 | 円／時間 |         |
|                          |                              |         |    |       |         |         |      |         |
|                          |                              |         |    |       |         |         |      |         |
|                          |                              |         |    |       |         |         |      |         |
|                          |                              |         |    |       |         |         |      |         |
|                          |                              |         |    |       |         |         |      |         |

## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|       |                          |  |    |      |        |        |     |        |
|-------|--------------------------|--|----|------|--------|--------|-----|--------|
| 単一63号 | バックホウ（クローラ型）運転           |  | 単位 | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 20,960 |
|       | 名称                       | 規格   | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
|       | 運転手（特殊）                  |  | 人  | 0.25 | 29,070 | 7,267  |     |        |
|       | 軽油                       |  | L  | 17   | 145    | 2,465  |     |        |
|       | バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 | 山積0.8m <sup>3</sup> （平積0.6m <sup>3</sup> ） 2.9t吊 | 日  | 1.02 | 11,000 | 11,220 |     |        |
|       | 諸雑費（まるめ）                 |  | 式  | 1    |        | 8      |     |        |
|       | 計                        |  |    |      |        | 20,960 |     |        |
|       | 単価                       |  |    |      |        | 20,960 | 円／日 |        |
|       |                          |  |    |      |        |        |     |        |
|       |                          |  |    |      |        |        |     |        |
|       |                          |  |    |      |        |        |     |        |
|       |                          |  |    |      |        |        |     |        |
|       |                          |  |    |      |        |        |     |        |